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Valwiger Herrenberg - Riesling am Erntetag 06.10.23



Die Tage werden kürzer, die Abende dafür um so
gemütlicher…

Wir haben die diesjährige Weinernte in unserem Weingut
sehr zufrieden eingefahren und verschnaufen gerade in
einem weinseligen Kurzurlaub.
Was kann es schöneres geben, als nach getaner Arbeit
mit der Familie bei gutem Essen und exzellenten Weinen
eine erfolgreiche Saison abzuschließen.

Wir wünschen auch Ihnen einen tollen Jahresabschluss
und möchten mit unserer Flaschenpost schon einmal auf
die kommenden Festtage einstimmen.

Ihre Winzerfamilie Dax

Moselländische Lebensfreude, kulinarische Genussmomente, gesellige
Stunden mit Freunden und Familie - dies sind unsere Bausteine, aus
denen wir als Winzerfamilie den Antrieb und die Hingabe zur
leidenschaftlichen Herstellung hochwertiger Weine gewinnen.

So freut es uns, wenn diese Attribute, handwerklich hergestellt und in
Weinflaschen verschlossen, bei Ihnen Zuhause ihre Wirkung entfalten
können.

Wir sind bestrebt, ein abwechslungsreiches Sortiment mit einer klaren
Stilistik und viel Trinkfreude anzubieten. Gleichwohl möchten wir für alle
Geschmäcker den passenden Wein bereitstellen.



© Julia Berlin

© Volker Renner



22 2021 Valwiger Herrenberg
Spätburgunder „Reserve“
trocken

16 2021 ›› Kapell'chen ‹‹
Riesling Auslese
edelsüß

11 2021 Valwiger Herrenberg
Riesling Spätlese
halbtrocken

14 2022 Valwiger Herrenberg
Riesling Spätlese
edelsüß

07 2022 Valwiger Herrenberg
Riesling „Caractére“
trocken

08 2022 Valwiger Herrenberg
Riesling Spätlese „Halbstück“
trocken

Die Einzigartigkeit ihrer Typizität und der geologische
Ursprung, machen unsere Lagenweine aus dem Valwiger
Herrenberg zu anspruchsvollen Spitzengewächsen mit
Reifepotenzial. Diese traditionsreiche Weinbergslage
gehört durch ihre ausgeprägte Südausrichtung und den
skelettreichen Tonschieferböden zu den besten Steillagen
an der Mosel.

Lagenweine



13 2021 Dornfelder Rotwein
halbtrocken

15 2021 Dornfelder Rotwein
lieblich

17 2022 Dornfelder Rosé
lieblich

23 2021 Spätburgunder Rotwein
trocken

24 2021 Spätburgunder Weißherbst
trocken

12 2022 Gewürztraminer
& Riesling Cuvée
halbtrocken

09 2022 Grauburgunder
trocken

06 2022 Kerner & Bacchus
Cuvée
süß

19 2022 Riesling
halbtrocken

04 2022 Riesling „Schieferstück“
trocken

05 2022 Riesling Kabinett
lieblich

Jeder unserer Rebsortenweine soll typisch die Sprache
seiner Rebfamilie sprechen.
Diese Weine stellen die sortenspezifischen Eigenarten
klassischer Rebsorten perfekt dar.

Auf tiefgründigen Schiefer-Verwitterungsböden
gewachsen, präsentieren sie sich elegant, frisch und
fruchtbetont.

Rebsortenweine



20 PINOT-Secco
brut

18 Bubbles
alkoholfreier Secco

21 Mosel-Riesling-Sekt
brut

Für den prickelnden Genuss
- mit und jetzt auch ohne Alkohol

Sekt & Secco

01 2021 Gutswein
trocken

02 2021 Gutswein
halbtrocken

… stehen für den einfachen Genuss.
Unkompliziert-leicht, harmonische Weine mit
moderatem Alkoholgehalt.

Trinkspaß interpretiert in seiner Einfachheit.

Gutsweine



09 2022 0,75 lGrauburgunder
trocken

9,00 €
13,0 vol% 12,00 €/Liter

____

BestellungDIE REBSORTENWEINE

04 2022 0,75 lRiesling „Schieferstück“
trocken

7,50 €
12,0 vol% 10,00 €/Liter

____

19 2022 0,75 lRiesling
halbtrocken

7,50 €
11,5 vol% 10,00 €/Liter

____

05 2022 0,75 lRiesling Kabinett
lieblich

7,50 €
8,5 vol% 10,00 €/Liter

____

10 2022 0,75 lBacchus
trocken

9,00 €
12,5 vol% 12,00 €/Liter

____

06 2022 0,75 lKerner & Bacchus Cuvée
süß

7,50 €
8,5 vol% 10,00 €/Liter

____

13 2021 0,75 lDornfelder Rotwein
halbtrocken

7,50 €
11,5 vol% 10,00 €/Liter

____

12 2022 0,75 lGewürztraminer & Riesling
Cuvée halbtrocken

9,00 €
12,0 vol% 12,00 €/Liter

____

24 2021 0,75 lSpätburgunder Weißherbst
trocken

7,50 €
12,0 vol% 10,00 €/Liter

____

17 2022 0,75 lDornfelder Rosé
lieblich

7,50 €
10,00 €/Liter

____
11,0 vol%

15 2021 0,75 lDornfelder Rotwein
lieblich

7,50 €
9,0 vol% 10,00 €/Liter

____

23 2021 0,75 lSpätburgunder Rotwein
trocken

8,50 €
12,5 vol% 11,33 €/Liter

____

22 2021
0,75 l

Valwiger Herrenberg
Spätburgunder „Reserve“
trocken

16,50 €
13,0 vol% 22,00 €/Liter

____

DIE LAGENWEINE Bestellung

07 2022
0,75 l

Valwiger Herrenberg
Riesling „Caractére“
trocken

12,50 €
12,5 vol% 16,67 €/Liter

____

08 2022
0,75 l

Valwiger Herrenberg
Riesling Spätlese „Halbstück“
trocken

18,50 €
13,0 vol% 24,67 €/Liter

____

11 2021
0,75 l

Valwiger Herrenberg
Riesling Spätlese
halbtrocken

12,50 €
11,5 vol% 16,67 €/Liter

____

14 2022
0,75 l

Valwiger Herrenberg
Riesling Spätlese
edelsüß

12,50 €
8,0 vol% 16,67 €/Liter

____

16 2021 0,375 l
Riesling Auslese edelsüß

17,50 €
7,0 vol% 46,66 €/Liter

____

BestellungTRAUBENSAFT

0,75 lweißer Traubensaft
100% Fruchtgehalt

4,00 €
5,33 €/Liter

____

Rotwein Roséwein

BestellungSEKT & SECCO

18 0,75 lBubbles
alkoholfreier Secco

8,00 €
10,67 €/Liter

____

20 0,75 lPINOT-Secco
brut

8,00 €
12,0 vol% 10,67 €/Liter

____

21 0,75 lMosel-Riesling-Sekt
brut

11,00 €
12,5 vol% 14,66 €/Liter

____

BestellungDIE GUTSWEINE

01 2021 0,75 lGutswein
trocken

6,00 €
12,0 vol% 8,00 €/Liter

____

02 2021 0,75 lGutswein
halbtrocken

6,00 €
11,5 vol% 8,00 €/Liter

____

WEINPREISLISTE Sommer 2023

Kontaktdaten:

Name: ________________________

Straße: ________________________

PLZ/Ort: ________________________

Telefon*: ________________________

E-Mail*: ________________________

Bemerkungen:

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

____________________________________
( Datum, Unterschrift )

*Bitte zwecks Sendungs-

verfolgung angeben

-ausgetrunken-
ab April '24 verfügbar



Wir kommen zu Ihnen:
Sa. 02. Dez. 2023 - Großraum Osnabrück / Bremen / Hamburg

So. 03. Dez. 2023 - Großraum Hannover / Kassel

Bestellungen außerhalb der angegebenen Lieferfahrten, übergeben
wir zu gleichen Konditionen an den Paketdienst.

Ihren Lieblingswein finden sie auch unter
www.weingut-dax.de in unserem OnlineShop.

Zahlungs- und Lieferbedingungen:
Die Preise verstehen sich ab unserem Weingut, einschl. aller
gesetzlichen Steuern.
Die Bezahlung erfolgt in bar oder per Rechnung innerhalb von 14
Tagen ohne Abzug.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Zahlungs- und Erfüllungsort ist Ernst / Mosel, Gerichtsstand ist
Cochem.

Frachtanteil innerhalb Deutschlands (ohne Inseln):
bis 23 Flaschen 8,50 €
ab 24 Flaschen frachtfrei

Frachtanteil BE / NL / LUX:
je Paket / max. 18 Flaschen 18,50 €

Bei Ausverkauf eines Weines behalten wir uns vor, einen
gleichwertigen Wein zu liefern.
Bitte entsorgen Sie Ihr Leergut im Altglascontainer.
Weinstein oder Weindepot sind natürliche Erscheinungen und kein
Grund zur Beanstandung.
Mit Ihrer Auftragserteilung erkennen Sie unsere Zahlungs- und
Lieferbedingungen an - Änderungen vorbehalten!
Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorangegangenen ungültig.

Alle unsere Weine und Sekte sind ausschließlich deutsche Erzeugnisse
und enthalten Sulfite.

Wenn Sie eine Bestellung aufgeben möchten:

Nutzen Sie hierfür bitte den abgedruckten
Bestellschein und senden uns diesen

per Post an: Weingut Dax
Moselstraße 35
D-56814 Ernst

per Mail an: info@weingut-dax.de

oder telefonisch: +49 (0) 2671 - 3144


